
www.saarbruecken.de

ORGANISATIONSPLAN DER LANDESHAUPTSTADT SAARBRÜCKEN

Postadresse 
Landeshauptstadt Saarbrücken
Rathausplatz 1 ∙ 66111 Saarbrücken

Behördennummer 115 (o. Vorwahl)
Telefon-Servicecenter +49 681 905-0
Zentrales Telefax +49 681 905-1536

Stadtbezirk Dudweiler  
Bezirksbürgermeisterin Karin Altmeyer 
Telefon +49 681 905-2288  
stadtbezirk.dudweiler@saarbruecken.de

Stadtbezirk Halberg  
Bezirksbürgermeister Daniel Bollig 
Telefon +49 681 905-4430
stadtbezirk.halberg@saarbruecken.de

Stadtbezirk Mitte  
Bezirksbürgermeister Thomas Emser 
Telefon +49 681 905-1328
stadtbezirk.mitte@saarbruecken.de

Stadtbezirk West  
Bezirksbürgermeister Hans-Jürgen Altes 
Telefon +49 681 905-5311
stadtbezirk.west@saarbruecken.de

Pers. Referentin Büroleitung Medienreferent Bürgerreferent Frauenbüro 
Julia Mildau Viola Betz Thomas Blug Steffen Meyer Lisa Juliane Schneider
Tel. 905-1500 Tel. 905-1359 Tel. 905-1350 Tel. 905-1001 Tel. 905-1649
 
Stabsstelle Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin
Leitung: Joachim Moser ∙ Telefon +49 681 905-3401 ∙ arbeitsschutz@saarbruecken.de
 
Marketing und Kommunikation
Thomas Blug ∙ Telefon +49 681 905-1350 ∙ medien@saarbruecken.de

Datenschutzbeauftragter
Thomas Jacob ∙ Telefon +49 681 905-5074 ∙ datenschutz@saarbruecken.de
 
Rechnungsprüfungsamt
Kirstin Weinand-Kuntz ∙ Telefon +49 681 905-1319 ∙ rpa@saarbruecken.de

HAUPTDEZERNAT I 
Oberbürgermeister  

Uwe Conradt 
Telefon 905-1600

OB-Büro und internationale Beziehungen

DEZERNAT F. FINANZEN 
U. NACHHALTIGKEIT II

Bürgermeisterin  
Barbara Meyer 

Telefon 905-1440 / 1445

Amt für Klima- und Umweltschutz
Leitung: Christian Bersin
Telefon +49 681 905-4157
umweltamt@saarbruecken.de 

Liegenschaftsamt
Leitung: Rolf Schneider
Telefon +49 681 905-1743
liegenschaften@saarbruecken.de

Stadtkämmerei
Leitung: Ralf Lambert
Telefon +49 681 905-1476
kaemmerei@saarbruecken.de

Stadtkasse
Leitung: Andrea Rosinus
Telefon +49 681 905-2211
stadtkasse@saarbruecken.de

Stadtsteueramt
Leitung: Christoph Wolff
Telefon +49 905-3450
stadtsteueramt@saarbruecken.de

Zuwanderungs- und Integrationsbüro
Leitung: Veronika Kabis 
Telefon +49 681 905-1559 
zib@saarbruecken.de

BAUDEZERNAT VI 
Dezernent

2. Beigeordneter
Patrick Berberich 

Telefon 905-4055 / 4054

Projektmanagement
Gabriele Zapper-Klein
Telefon +49 681 905-4122

Amt für Stadtgrün und Friedhöfe
Leitung: Michele Rossi
Telefon +49 681 905-1384
stadtgruen_und_friedhoefe@
saarbruecken.de

Amt für Straßenbau und
Verkehrsinfrastruktur
Leitung: Werner Maurer
Telefon +49 681 905-4017
strassenamt@saarbruecken.de

Bauaufsichtsamt
Leitung: Timo Dörr
Telefon +49 681 905-1267
bauaufsicht@saarbruecken.de

Stadtplanungsamt
Leitung: Christian Schreiner
Telefon +49 681 905-4072
stadtplanungsamt@saarbruecken.de

Vermessungs- u. Geoinformationsamt
Leitung: Johannes Scholl
Telefon +49 681 905-1463
vermessungsamt@saarbruecken.de

GMS Gebäudemanagement
Leitung: Markus Hollenbach
Telefon +49 681 905-1864 
Leitung: Erik Schrader
Telefon +49 681 905-1796
gms@saarbruecken.de

ZKE Zentraler Kommunaler  
Entsorgungsbetrieb
Leitung: Björn Althaus, Simone Stöhr
Telefon +49 681 905-7480
Telefon +49 681 905-7280
info@zke-sb.de

Sport- und Bäderamt
Leitung: Tony Bender
Telefon +49 681 905-4300
sportamt@saarbruecken.de

DEZERNAT FÜR WIRT-
SCHAFT, SOZIALES U. 
DIGITALISIERUNG VII
Beigeordneter Tobias Raab 

Telefon 905-1307

Amt für Gesundheit, Prävention  
und Soziales
Leitung: Ilka Borr
Telefon +49 681 905-3330
soziales@saarbruecken.de

Amt für Wirtschaftsförderung und 
Arbeitsmarkt 
Leitung: Sebastian Kurth
Telefon +49 681 905-1545
arbeitsmarkt@saarbruecken.de

IKS Informations- und
Kommunikationsinstitut
Leitung: Robert Mertes
Telefon +49 681 905-5000
iks@saarbruecken.de

BMS Beteiligungsmanagement
Leitung: Marion Linder
Telefon +49 681 905-2042
bms@saarbruecken.de

DEZERNAT F. BILDUNG, 
 KULTUR U. JUGEND IV 
Dezernentin, 3. Beigeordnete 

Dr. Sabine Dengel 
Telefon 905-1748 / 1749

Amt für Kinder und Bildung
Leitung: Karin Beck
Telefon +49 681 905-4951
bildung@saarbruecken.de

Kulturamt
Leitung: Sylvia Kammer-Emden
Telefon +49 681 905-4912
kultur@saarbruecken.de

Stadtarchiv
Leitung: Dr. Hans-Christian Herrmann
Telefon +49 681 905-1546
stadtarchiv@saarbruecken.de

Stadtbibliothek
Leitung: Philipp Braun
Telefon +49 681 905-1480
stadtbibliothek-sb@saarbruecken.de

JHZ-S Jugendhilfezentrum
Leitung: Heinz Theisen
Telefon +49 681 92683-0
jhz@saarbruecken.de

ZGS Zoologischer Garten
Leitung: Jakob Kolleck, Simone Nießing
Telefon +49 681 905-3639 /-3630
zoo@saarbruecken.de

Hauptamt
Leitung: Dr. Verena Krenberger 
Telefon +49 681 905-1800
ratsangelegenheiten@saarbruecken.de 
zentraledienste@saarbruecken.de

Personal- und Organisationsamt
Leitung: Markus Ringe 
Telefon +49 681 905-1606 
personalamt@saarbruecken.de

Rechtsamt und Stadtrechtsausschuss
Leitung: Eva Müller-Horn
Telefon +49 681 905-1308 
rechtsamt@saarbruecken.de 

Verwaltungsdezernat I/I  
Verwaltungsdezernent Sascha Grimm

Telefon +49 681 905-1585/1657

Ordnungsamt  
Leitung: Christian Schwarz 
Telefon +49 681 905-3500  
ordnungsamt@saarbruecken.de 

Bürgerdienste City, Dudweiler,  
Halberg, West
Leitung: Rosa Kölsch 
Telefon +49 681 905-1442  
buergeramt@saarbruecken.de

Standesamt
Leitung: Tanja Theis  
Telefon +49 681 905-1570
standesamt@saarbruecken.de

Amt für Brand- und
Bevölkerungsschutz
Leitung: Stefan König 
Telefon +49 681 3010-100  
feuerwehr@saarbruecken.de


